

Delredovisning av mål i integrationsplanen:

Kommunstyrelsen, Verksamhets- och budgetplan 2009 s. 57, Mål				
Förslag Åtaganden	Ansvar	Geomförande-period	MÅL	KOMMENTAR
Två mål formuleras för integrationsarbetet	Alla FC		Mål ej uppnått	
Alla avdelningar/enheter gör minst ett åtagande för att uppnå integrationsmålen	Avdelningschef/ Enhetschef		Mål ej uppnått	
Ge ungdomar sommarjobb hos det kommunala bostadsbolaget.	Tyresö Bostäder	2007,2008	Mål uppnått	Erbjuder ungdomar i bostadsområdet möjlighet till sommarjobb.
Utbilda 130 chefer i mångfalds- och diskrimineringsfrågor.	Kommunstyrelseförvaltningen, kansli. PK ansvarar (bemötandeprojekt)	2008	Mål uppnått	Föreläsning för chefer är genomförd. Alla anställda kommer att få föreläsningen i september 2009.
Kvalitetssäkra riktlinjerna för modersmålsträning i förskolan, modersmålsundervisning och studiehandledning i grundskolan och gymnasieskolan.	Barn- och utbildningsförvaltningen, utvecklingsförvaltningen	2008,2009	Mål ej uppnått	Nyanställd bitr. rektor vid skolan. Målet har diskuterats. För att säkerställa kvalitet ska målet istället för 2009, uppnås 2010
Kartlägga vilka språkkunskaper som finns hos kommunens anställda. Språkkunskap är en kompetens utöver befattningens krav som bör lyftas fram. Servicecenter kan ha nytta av denna information till exempel vid studiebesök och dylikt. Anställda som är intresserade av att bidra med sina språkkunskaper anmäler sig till servicecenter. En viktig aspekt är att detta är en frivillig verksamhet. Funktionen får inte användas vid myndighetsutövning.	Kommunstyrelseförvaltningen	2008,2009	Mål ej uppnått	Inte gått vidare med det ännu. Men i det nya PA-systemet kommer man att kunna kartlägga kompetenser på ett mer systematiskt sätt, då blir en kartläggning möjlig. Frågan kommer tas upp i projektgruppen.

Särskild satsning för yrkeschaufförer i samverkan med Komvux och Arbetscentrum inom ramen för sfi.	Utvecklingsförvaltningen	2008,2009	Mål uppnått	
Samverka med och ta emot fler praktikanter från Södertörns högskola.	Samtliga förvaltningar	2008,2009	Mål delvis uppnått	11 st lärarstudenter gör verksamhetsförlagd utbildning från södertörn. (Marginell ökning) Nytt för HT 2008 är praktik för barnskötare som utbildar sig till förskolelärare där har vi för närvarande 7 st praktikanter. Kommunförvaltningen har ej tagit emot några i vår. Har ej funnits utrymme. PK går ut med en ny förfrågan i höst.
Validering av yrkeskunskaper. snarast efter mottagande	Utvecklingsförvaltningen	Snarast efter mottagande	Mål uppnått	Görs vid behov
För alla vuxna utarbetas en individuell introduktionsplan. I introduktionsplanen ingår samtal med arbetsförmedlingen och fortlöpande vägledning under introduktionstiden snarast efter mottagandet.	Utvecklingsförvaltningen	Snarast efter mottagande	Mål uppnått	
Tillsammans med andra Södertörnskommuner bidra till att bryta diskrimineringsinslagen på arbetsmarknaden genom att nyttja sin egen arbetsgivarroll.	Kommunstyrelseförvaltningen	2008	Mål uppnått	Introduktion Södertörn, projektet pågår jan-dec. 2009. Förhoppningen är att målen blir implementerade 2010. Syftet är att lägga grunden för ett operativt samarbete på Södertörn som leder till att

				nyanlända har tillgång till Södertörns samlade utbud av insatser och möjliggöra gemensamma strategiska utvecklingsåtgärder.
Snabbare nyttja tillgänglig kompetens i tillväxtsyfte genom en gemensam matchningsorganisation på Södertörn	Utvecklingsförvaltningen	2008	Mål uppnått	Är på gång. Arbetsgrupp är tillsatt. Kartläggning pågår. Processen är nu inne på handläggarnivå.
Kvalitetssäkra organisationen kring mottagandet av nyanlända barn, svenska som andraspråk (SVA) och studiehandledning.	Barn- och utbildningsförvaltningen	2007,2008	Mål uppnått	Plan finns som antagits av nämnden, kan dock behöva revideras. Arbetet med att implementera organisationen fortsätter.

Mål och åtaganden 2009, Socialnämnden

Integration	Tyresö kommun ska vara attraktiv kommun att bo i, en kommun där alla tillmäts lika värde och där olikheter betraktas som en resurs. Ett integrerat samhälle motverkar utanförskap, segregation, främlingsfientlighet och rasism.	Informationsmaterial översätts till två andra språk (finska och engelska) Översyn av utbudet av TV-kanaler på samtliga äldreboenden med hänsyn till dem som är utlandsfödda.
-------------	--	---

